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Kære forældre 

Sommeren er i gang og det mærkes – særligt på vores nye udearealer. Det er tydeligt, at der er meget leg i 

gang rundt om skolen. Lige nu er der ved at blive lagt fliser i området bag ved skolen, så vi kan få sat vores 

gamle bandebaner op. Det er rart, at vi endelig er kommet så langt – vi har ventet længe på, at områderne 

kan bruges optimalt. Hvis I har tid må I selvfølgelig gerne tage en løbetur med jeres børn rundt om skolen – 

så har I løbet 500 m.       

9. årgang og afslutning 

Nu er 9. årgang i gang med afgangsprøverne. De virker optaget af at gøre det godt. De havde sidste 

skoledag d. 17. maj, hvor de blev modtaget af 2.- og 3. årgang med flag, der var karamelkast og 

underholdning i Hallen. Det var en super dag, hvor man tydeligt mærkede, at 9. årgang havde gjort sig 

umage med, at alle skulle have en god dag. Tak til 9. årgang. 

Vi holder dimission onsdag d. 26. juni kl. 17.00 for 9. årgang og deres forældre, hvor vi skal fejre, at de er 

blevet færdige med eksamen og nu skal ud og klare sig på egne ben. 

Vigtigt: Husk at alle fra 9. årgang skal aflevere deres chromebook efter sidste eksamen!  

Skema til kommende skoleår 

Der bliver arbejdet på højtryk for at lave skema til kommende skoleår. Skemaerne håber vi er færdige 

inden børnene går på sommerferie. 

Fagfordelingen er næsten på plads. Det betyder, at fredag d. 14. juni kan klasseteamet fortælle jer, hvilke 

lærere jeres barns klasse skal have i kommende skoleår. 

5 nye børnehaveklasser 

Til august begynder der 5 nye børnehaveklasser på Hasle Skole. Der er i alt 105 børn, så der er 21 børn i 

hver klasse. Der er en lille overvægt af piger på årgangen.  

På tirsdag d. 11, juni og igen d. 18. juni holder vi velkomstmøde for børn og forældre. Vi glæder os til at 

byde alle velkomne på Hasle Skole. 

Proces ved klassesammenlægninger 

Til påske lagde vi de 4 børnehaveklasser sammen til 3  0. klasser. I denne uge har 3. årgang fået at vide at 

de 4  3. klasser bliver til 3 klasser i kommende skoleår. I går var det 8. årgangs tur – de skal også gå fra 3 

til 2 klasser efter sommerferien. 

Det kan synes som mange årgange, der skal sammenlægges på kort tid. Det skyldes, at vi som skole får 

økonomi til antal elever/klasser og det har betydning for, hvor mange klasser vi kan have på årgangen. 

Klassesammenlægning er noget, som både elever, forældre og personale selvfølgelig har en stor 

opmærksomhed på. Jeg ved, at beskeden om klassesammenlægning ofte gør, at man som forælder bliver 

nervøs for, om ens barns relationer bliver tilgodeset. 
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Processen om en klassesammenlægning begynder ofte i det tidlige forår, når vi ved at en 

klassesammenlægning er nødvendig. Herefter går personale og ledelse sammen for at finde den 

sammenlægningsmodel, som vi vurderer er den bedste for årgangen. Vi tænker altid først på, hvordan 

børnegruppen skal sammensættes inden vi finder ud af, hvilke teams der skal have klasserne.  

Vores vigtigste prioritering i klassedannelsen er, at kendte strukturer og relationer bevares så vidt det er 

muligt. Det er også derfor vi ofte vælger modellen, hvor en klasse deles og nogle bevares. Der er forskellige 

prioriteringer i hvorfor det nu bliver netop den enkelte klasse der deles. Det kan være forhold som antal 

elever, flere lærerskift gennem årene mm. 

Når først jeg melder klassesammenlægningen ud, går der meget kort tid inden børnene er i det nye 

klassefællesskab. Det skyldes at børnene ikke skal gå i ”det uvisse” i for lang tid. Efter udmeldingen er der 

altid et forældremøde, hvor der er mulighed for at få svar på spørgsmål om processen, og hvad der skal 

ske fremadrettet. Klasserne får altid lidt tid inden sommerferien i deres nye klasser, så børnene kan gå på 

sommerferie med en viden og kendskab om deres nye klasse.  

Selvom vi bestræber os på at være informative, kan det være en urolig overgang for både børn og voksne. 

Jeg ser og mærker, at mange af Jer forældre hjælper børnene positivt i processen, så børnene kan få en 

god overgang. Det er selvfølgelig vigtigt, at vi sammen tager snakken og dialogen på forældremøderne om 

de eventuelle bekymringer I også må have. 

Høringssvar om det frie skolevalg 

Skolebestyrelsen og skolens MED-udvalg er lige nu ved at skrive et høringssvar til følgende: Høringssvar 

vedr forslag til ændring af rammer og kriterier for det frie skolevalg. Hvis I har lyst til at følge med, så kan I 

læse mere om det på følgende link: Høringsmateriale_ rammer om det frie skolevalg juni 2024.pdf 

Chromebook og Googlesagen 

Måske har I fulgt med i medierne omkring ”Googlesagen”. Googlesagen handler om, hvem der har adgang 

til børnenes data. Som det ser ud lige nu, er man i gang med at lave nogle rammer omkring brugen af 

chromebooks, så det fortsat bliver muligt at bruge chromebooks i skolen. Aftalen er ikke endelig på plads 

endnu – men det ser ud til, at vi kan beholde Chromebookene i undervisningen. Vi vil dog fremadrettet kun 

have chromebooks til eleverne fra 5. – 9. årgang. Det vil I høre mere om. 

Sommerferie 

Skolen holder sommerferie fra fredag d. 28. juni. Vi skriver ud inden sidste skoledag om vores afslutning, 

så I forældre, der kunne have lyst og mulighed til at være med til at ”synge sommerferien i gang” kan være 

med. 

God weekend 
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